
第63回 ＣＴテクノロジー Web勉強会

総合司会：一陽会 原田病院 三上 富生 先生

日 時 ：令和６年 １１月１４日（木） １８:３０～２０:００
形 式 ：Zoom配信

記

講演2: 「異常所見を見逃さないためのススメ」
演者① ：県立広島病院川上 那江 先生

                  演者② ：呉医療センター 杉浦 大貴 先生

TANE： 「広島大学病院における留置針の運用方法について」

広島大学病院   横町 和志 先生

共催：広島CT技術研究会/ブラッコ・ジャパン株式会社

※本セミナーはZoomを用いたライブ配信です。
参加をご希望の先生は、下記URLまたは二次元コードから事前登録をお願い申し上げます。  
URL： https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_2LzC8xpJQXyrnQ1w-FFtEw

ウェビナー ID： 878 5791 2192
 詳しいご参加方法につきましては裏面をご覧ください。

謹啓
時下、先生方におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、かねてより「CTテクノロジー勉強会」は、CTの撮影技術、造影技術の向上に取り組んでおります。近年、放射線科

  医師から診療放射線技師へのタスク・シフト/シェアとしてSTAT画像報告が注目されており、我々診療放射線技師の更
  なる知識向上が必要とされています。今回、『異常所見を見逃さないためのススメ』をテーマとして、2施設の先生から発
  表をして頂き、参加者の皆様と一緒に考え活発な議論をしていただきたいと思います。
  また今回も、COVID-19の感染リスクの観点から、Web配信を用いて開催させていただきます。ご多忙とは存じますが、
   是非、ご自身のパソコンまたは携帯電話からご参加下さいますようお願い申し上げます。 謹白 

☞本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。
☞本講演会の内容(話される内容や投影される文字､写真､図､イラストなど)の無断での複製、転載、改変その他の二次
利用はお控えください。

※日本ＣＴ専門技師認定機構（1単位）、日本救急撮影認定機構認定（2ポイント）を取得見込みです。

講演1： 「血液透析患者のシャント肢造影CT検査」
一陽会 原田病院 三上 富生 先生

19:10～20:00 （各25分）

18:30～18:45

18:45～19:10

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_2LzC8xpJQXyrnQ1w-FFtEw


事前登録完了後、メールにて、参加用URLを配信させていただきます。

Zooｍをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も起
こらなければ ダウンロードして開始してください
Zoom」を選択します。
インストールを実行してアプリを起動してください。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリックして
ご参加ができます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

URLの部分をクリックください。

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

2

3 4

下の２次元コードからアクセスして事前登録を行ってください。
◎開催時間前まで登録は可能ですが、開催当日のスムーズな視聴のため
事前のご登録にご協力をお願い申し上げます。

1

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫
「ブラウザから起動してください」を選択すると
お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、
安定したご参加、視聴のためにはインストールを
行ってからの使用を推奨しております。

２次元コードから
アクセスできます

第６３回 CTテクノロジー Web勉強会
視聴方法のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
• Internet Explorer 10以上
• Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
• Google Chrome 53.0.2785以上
• Safari 10.0.602.1.50以上
• Firefox 49.0以降

URL: https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_2LzC8xpJQXyrnQ1w-FFtEw

ウェビナーID： 878 5791 2192 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_2LzC8xpJQXyrnQ1w-FFtEw

	スライド 1
	スライド 2

